
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2023/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 
075/2023/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHO E TONNER, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 20/11/2023 às 09:00 horas. O Edital estará disponí-
vel nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes 
e www.gov.br/compras e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a par-
tir da data da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade, Pregoeira.

Protocolo: 1004898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 
Objeto: Aquisição de combustíveis (Óleo Diesel Comum, Diesel S-10 e 
Gasolina Comum), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável, através do Convênio nº 
034/2021-SEDAP, celebrado entre Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca e o Município de Floresta do Araguaia. Abertura no 
dia 22/11/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços ele-
trônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 
12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023/SRP 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elé-
tricos de iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Transportes de Floresta do Araguaia/PA. Homologado em: 
01/11/2023. Vencedor(es): 26.302.507 Ltda, CNPJ 26.302.507/0001-93, 
valor R$ 9.440,00; A Rodrigues Com e Servicos Ltda, CNPJ 51.164.013/0001-
37, valor R$ 54.073,00; Brito & Oliveira Comercio e Servicos Ltda, CNPJ 
38.444.306/0001-00, valor R$ 54.660,00; Cipo Servicos Administrativos 
Ltda, CNPJ 35.267.329/0001-06, valor R$ 36.000,00; Construvita Comercio e 
Servicos Ltda, CNPJ 37.386.859/0001-90, valor R$ 412.885,00. 
Mojorri C. S. A. Santiago - Prefeita.

Protocolo: 1004905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050-2023-PE-SRP
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LO-
CAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertu-
ra será no dia 20/11/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1004907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISO DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO L Nº 029/2023/PMJ/SRP/PE
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 17/11/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. 
O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO L Nº 030/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 17/11/2023, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico l nº 030/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ES-
PORTIVOS DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA. O edital estará disponível nos sites 
do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 17/11/2023, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS. 
O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 1004914

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 582/2023/SEVOP 

Processo Administrativo nº 8.075/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 039/2023-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 073/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Forneci-
mento de Material de Base e Escória de Alto Forno, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: COMERCIAL 
MARABÁ LTDA - ME, CNPJ: 01.241.290/0001-28; Valor R$ 522.500,00 (qua-
renta mil, setecentos e cinquenta reais), Assinatura 31/10/2023, Vigência: 
31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 584/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 24.374/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Presencial (SRP) Nº 066/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 018/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUI-
SIÇÃO DE AGREGADOS, para atender a Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas de Marabá. Empresa: COMERCIAL MARABÁ LTDA - ME, CNPJ: 
01.241.290/0001-28; Valor R$ 101.400,00 (cento e um mil, quatrocentos 
reais), Assinatura 31/10/2023, Vigência: 31/12/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 517/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 34.336/2022-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 110/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 013/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de tubos de con-
creto armado pa2 e materiais pré-moldados, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: C S LOGISTI-
CA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61; Valor R$ 
206.923,00 (duzentos e seis mil, novecentos e vinte e três reais), Assinatura 
01/11/2023, Vigência: 31/12/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 1004917

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO -1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CON-
TRATO: 1º T.A.C - Termo Aditivo ao Contrato: PRAZO - 20/11/2023 até 
20/01/2024 - 02 (dois) meses- 2º PRORROGAÇÃO DA ORDEM DE SERVI-
ÇOS - 21/10/2023 até 21/12/2023 - 02 (dois) meses. Contrato Administra-
tivo Nº 370/2022/SEVOP/PMM- referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
9.207/2022/CEL/SEVOP/PMM, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 005/2022/
CEL/SEVOP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
CONCLUSÃO DO TERMINAL DE INTEGRAÇÃO DE ÔNIBUS URBANOS, LOCA-
LIZADO NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA VP-6, ENTRE FOLHAS 26 E 27, 
NOVA MARABA, MARABÁ/PA, Empresa: ATHENAS INCORPORADORA, EMPRE-
ENDEDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 23.378.600/0001-93. Assinatura: 
01/11/2023, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públicas. FÁBIO 
CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 1004918

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR
DECISÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 4.003/2018 CEL/PMM
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº. 01/2018 - CEL/PMM
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 137/2018-SMS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ANES-
TESIOLOGIA (SERVIÇOS CONTÍNUOS) PELO CREDENCIADO, INTEGRANTE 
DA REDE PRIVADA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LOCALIZADA NO MUNICÍPIO 


